GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2019
ENCONTRO DE GRAFITE 2019

RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, observando o Edital de Chamamento Público n°07/2019, torna público o
resultado preliminar da etapa de seleção de 60 grafiteiros (as) para o Encontro de
Grafite do Distrito Federal.

1) Consta, a seguir, a relação dos inscritos, por ordem de classificação.

Classificação Inscrição Nome do proponente Pontuação
1.  22 Carlos Washington Chagas Correa (Carlos Astro) 49,5
2.  13 Daniel Henrique de Oliveira (DHOS) 48,5
3.  24 José Welington Dias da Silva (Spek) 48,5
4.  23 Leonardo Henrique Martins da Silva (Karek) 48
5.  39 Flavio Mendes Batista Alves (Soneka) 48
6.  8 Alain Oliveira da Silva (Onk) 47,5
7.  11 Douglas da Silva Sousa 46
8.  28 Ramon Patrício dos Santos Andrade (Phanton) 46
9.  48 Rivanilson da Silva Alves (Rivas) 46
10.  57 Renato Moll 46
11.  96 Fernanda Barreto Borgatto (Fê8) 46
12.  4 Mayrane Oliveira Bucar 45,5
13.  44 Camila Rosendo da Fonseca (Camz) 45,5
14.  86 Julio Koithi Hamada 45,5
15.  29 Hugo Willians Valadares (Yong) 45
16.  37 Naiana Mendes da Silva Alves (Naiana Nati) 45
17.  50 Fabrícia Ovídio Furtado (Brixx) 45
18.  91 André Esteves de Sousa (Bulasha) 45
19.  56 Camilla Santos e Silva (Siren) 44
20.  75 Rafael Caldeira dos Santos (Odrus) 44
21.  33 Diego de Souza Rodrigues (Knup / Punk) 43,5
22.  41 Juliana Campos Martins 43,5
23.  15 Erik Adriano Silva Sousa (Goek) 43
24.  35 Renan Brandão Torquato 43
25.  108 Gilmar Cristiano Eneas (Gilmar Satão) 43
26.  17 Luiz Fábio de Andrade (Fabio Pena) 42,5
27.  52 Fernando Cordeiro da Costa (Elom) 42,5
28.  77 Pedro Sangeon Felício Barroso (Gurulino) 42,5
29.  97 Pedro Felipe da Silva Ribeiro (Fênix) 42,5
30.  36 José Roberto (Argo) 42,25
31.  18 Frederico Duarte Carvalho 42
32.  43 Roni Peterson da Silva Paulo 41,5

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

2

33.  109 Diogo Santana da Silva 41,5
34.  9 Pedro Henrique de Souza Monte Jardim (Pedro Atoa) 41
35.  21 Otávio Silva Lima de Oliveira (Otávio Kane) 41
36.  27 Paulo Felipe Monteiro (Denot) 41
37.  45 Daibes Ottoni de Oliveira Filho 41
38.  19 Klaus Antônio Miranda 40,5
39.  31 Davi Menezes Rosa (Cupido) 40,5
40.  100 Henri Gonçalves Campelo  40,5
41.  32 Raquel da Silva Bastos (Dama) 40
42.  98 Raissa Merielle Oliveira Saraiva 40
43.  105 Iasmim Oliveira Conde (Kali) 40
44.  111 Hudson Dias da Silva Pereira 40
45.  46 Gilmar Eumar Vitalino 39,5
46.  67 Caio de Aguiar Mesquita (Neew) 39,5
47.  72 Thiago Henrique Azevedo (Thiago Ranuk) 39,5
48.  47 Getulio Marcos de Jesus Rufino (Pamonha) 39
49.  38 José Wylker Farias de Oliveira (Neros) 38,5
50.  42 Willian Keeling Wood IV (Forró) 38
51.  55 Carlos Alberto Carvalho (Onix) 38
52.  58 Filipe Silva de Araujo (Kroen) 38
53.  116 Adriano dos Santos Damasceno (ADN) 38
54.  20 Miquéas Araujo da Silva 37,5
55.  30 Leandro Alves  37,5
56.  70 Rodrigo dos Santos Dymacau (Brasolis) 37,5
57.  90 André Luiz Martins Campos (Oneal) 37,5
58.  99 Miguel Oliveira Molina 37,5
59.  112 Daniel Dinelli Ferreira (Daniel Banda) 37,5
60.  59 Tiago de Sousa (Atax) 37
61.  85 Marcos Vinicius Moraes Lima (Musgo) 37
62.  10 Walace Bezerra dos Santos (Sumydo) 36,5
63.  63 Michael Wallyson Pereira de Sousa 36,5
64.  49 Jefferson Lima Nobrega (Mokone) 36
65.  103 Raquel Bralo 36
66.  66 Luís Fernando Carvalho Santos (Mão) 35,5
67.  53 Thiago Ribeiro Fernandes 35,25
68.  40 Osnei de Souza Almeida 35
69.  69 Paulo Henrique Oliveira do Rêgo (Board) 34,5
70.  82 Edilene Feitosa  34,5
71.  89 Juliana Costa Borges (Borgê) 34,5
72.  12 Wesley Ribeiro da Silva 34
73.  68 Vittor Ibanes da Silva 34
74.  78 Alerrandro Rodrigues 34
75.  6 Jéssica Marianna 33,5
76.  16 Jorge Vinicius Santos Faria (Jorge Rabisko) 33,5
77.  64 Karolyne de Souza Oliveira 33,5
78.  74 Eduardo Jezini Fernandes Ganassin 33,5

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

3

79.  102 Sabrina Gomes Falcão (Nabrisa) 33,5
80.  5 Victor Felipe Alves Silva 33
81.  14 Yandra Ramos Braga  33
82.  60 Anne Karinne Rufino dos Santos (Kaká) 33
83.  65 Pedro Soares da Silva 33
84.  83 Sirio Gomes Branquinho Junior (Mudof) 33
85.  106 Aline Stéfany Mendes de Sousa Rezende (Ali) 33
86.  76 Ruan Douglas Carvalho de Paula (Kalifa) 32,5
87.  2 Gerson Lima de Sousa 32
88.  73 Bruno de Lima Rodrigues (Bruno Byako) 32
89.  80 Marco Aurelio Neves Silva (Marco Priks) 32
90.  92 Elza Muzi 32
91.  95 Ítalo Jardel de Sousa (Presi) 32
92.  107 Rafael Nascimento da Conceição (Perigo) 32
93.  94 Gabriela Maria da Silva 31,5
94.  25 Pedro Henrique Dantas (Gnius) 30,5
95.  34 Peterson Lima Silva 30,5
96.  7 Danilo Vilela Macedo (Dingo Lingo) 30
97.  26 Danilo Clarindo Goalberto (Anjo 87) 30
98.  54 Mayron Martins Ricarte  (Vanz) 29,5
99.  51 Eveson Rodrigues Macedo (Rek) 29
100. 3 Paulo Roberto da Silva Nunes 28,5
101. 62 Karolyne Tuyane Santarém da Silva (Lork) 28,5
102. 87 David Borges da Rocha 28,5
103. 110 Pedro Henrique Gomes 28
104. 61 Weslei Rosa Gonçalves (Keley) 27
105. 115 Adelio Julio Gusmão (Zen) 27
106. 101 Luana Pereira Silva (Nzinga) 24
107. 84 Kelton Macedo dos Santos (Besty) 21,5
108. 1 Lucas Pereira de Andrade 20
109. 104 Arthur Gonzaga Pinto 18,5
110. 71 Randerson de Oliveira Soares inabilitado
111. 79 Felipe Ribeiro da Silva inabilitado
112. 81 Ryan Dantas Campos inabilitado
113. 88 Heryc Farias Matos inabilitado
114. 93 Vinicius Maia Vignol inabilitado
115. 113 Vinicius Antonio Portela Mattão inabilitado
116. 114 Giuliana da Silva Lima inabilitado
117. 117 Kelton Macedo dos Santos (Besty) inabilitado
118. 118 Andre Luiz de Sousa inabilitado
119. 119 Robsom Aurelio Santos Loiola inabilitado
120. 120 Tainá Rossi inabilitado
121. 121 Kelly da Silva inabilitado
122. 122 Arkilano de Souza inabilitado
123. 123 Walter Alcantara inabilitado
124. 124 Davi Marcos da Silva Oliveira  inabilitado

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

4

2) Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser apresentados, conforme
modelo do anexo IV, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de
publicação.

Brasília, 17 de outubro de 2019